Протокол № 38

заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

23 апреля 2024 года

Председательствующий: Антонов А.В., председатель комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Бабошкин И.А., Блатман А.А., Бурмак А.В., Грибов Р.В., Денисенко С.В.,

Есипов В.Е., Исаев М.А., Киракосян Г.А., Ковалев Е.А., Лубкова О.В., Рого-

жин В.В., Чеботарев А.Н., Пьяных Д.С.

Приглашенные:

Лаврушин Д.Б., председатель Счетной палаты Саратовской области; Муравьев

Д.А., первый заместитель министра экономического развития Саратовской об-

ласти; Рассказова Т.Н., заместитель начальника отдела законопроектных работ

правового управления Правительства Саратовской области; Чепурная Н.А.,

и.о. начальника отдела правового обеспечения деятельности Саратовской об-

ластной Думы; Федулова Н.М., и.о. начальника контрольного отдела Управле-

ния Федеральной налоговой службы Саратовская области; Шкромада А.А.,

старший прокурор управления по надзору за исполнением федерального зако-

нодательства прокуратуры Саратовской области; Яровой Р.В., руководитель

представительства Губернатора Саратовской области и Правительства Саратов-

ской области в органах власти.

Повестка дня:

1.  О проекте закона Саратовской области № 7-12335 «О внесении из-

менений в некоторые законодательные акты Саратовской области» (доклад

А.В.Антонов, председатель комитета Саратовской областной Думы по бюдже-

ту, налогам и собственности).

2.  О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по бюджету, налогам и собственности на май 2024 года  (доклад

А.В.Антонов, председатель комитета Саратовской областной Думы по бюдже-

ту, налогам и собственности).

3. Разное.

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку

дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12335 «О внесении изме-

нений в некоторые законодательные акты Саратовской области»

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Выступили: Денисенко С.В., Муравьев Д.А., Исаев М.А., Грибов Р.В.,

Анидалов А.Ю., Чеботарев А.Н., Пьяных Д.С., Ковалев Е.П.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12335  «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», внесен-

ный депутатами Саратовской областной Думы М.А.Исаевым, А.В.Антоновым,

Р.В.Грибовым, А.Ю.Анидаловым, Е.П.Ковалевым, Д.С.Пьяных,

А.Н.Чеботаревым, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области № 7-12335  «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области» на оче-

редное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во

втором чтениях.

2. Определить  содокладчиком по указанному проекту закона Саратов-

ской области депутата Саратовской областной Думы Грибова Романа Викто-

ровича.

Голосовали: «за» - единогласно.

2 . О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по бюджету, налогам и собственности на май 2024 года

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности на май 2024 года, коми-

тет

Р Е Ш И Л :

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской област-

ной Думы по бюджету, налогам и собственности на май 2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                        А.В.Антонов